Estadual de ATER, a partir credenciamento pelo Conselho Estadual de Desenvolvimento Rural 
Sustentável (CEDRS), na forma da Lei Estadual nº 12.372, de 23 de dezembro de 2011.

PÚBLICO BENEFICIÁRIO
Serão beneficiários/as[2] do objeto desta Chamada Pública 38.880 (trinta e oito mil, oitocentas e 
oitenta) famílias de agricultores/as, considerando agricultor/a familiar[3] a caracterização definida pela 
Lei Federal nº 11.326, de 24 de julho de 2006 e, Povos e Comunidades Tradicionais[4], considerando 
a caracterização definida pelo Decreto Estadual Nº 15.634, de 06 de novembro de 2014.